
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Πρωτο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΑΚΑ-
ΔΗΜΙΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟ-
ΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με διακριτικό τίτλο «HELPHELLAS» 
και του αιτήματος Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΥΑΓΕΣ ΕΚ-
ΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ».

2 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας ιδιωτών/τρίτων που 
μετακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2023.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 130/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) Αμπελοκήπων - 
Μενεμένης, στο πλαίσιο του έργου: «Αναβάθμιση 
πρασίνου  - Δημιουργία πράσινης διαδρομής επί 
της οδού 28ης Οκτωβρίου».

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου.

5 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδεί-
ου με την επωνυμία «AΘΗΝΑΙΟΝ ΩΔΕΙΟ».

6 3η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 80483 (1)
Απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Πρω-

τοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡ-

ΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με διακριτικό τίτλο 

«HELPHELLAS» και του αιτήματος Πιστοποίη-

σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 

Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΥΑΓΕΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΓΗΡΟ-

ΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟY 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5501

62213



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62214 Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 81551/25.6.2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 
υπ’ αρ. Π4Β/οικ. 3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4Β/οικ. 4690/ 
30.8.1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων "Προϋποθέ-
σεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (ΜΦΗ) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
και ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα", αντίστοιχα» 
(Β’ 1136).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Την υπ’ αρ. 479091/24-4-2023 εισήγηση σκο-
πιμότητας της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών και το υπ’ 
αρ. 142667/7-4-2023 έγγραφο της Π.Ε. Καρδίτσας με 
συνημμένη την Έκθεση Κοιν. Συμβούλου.

15. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 

με την πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 7285/ 
18-7-2023 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνι-
κό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας. 

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη μη Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

- ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣ-
ΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με διακριτικό τίτλο «HELPHELLAS» και 
έδρα στην Κηφισιά, διότι:

α) Οι δράσεις του φορέα δεν πληρούν τα κριτήρια βι-
ωσιμότητας, σταθερότητας και συνέχειας των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. Α 
του άρθρου 7 της υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/2012 
(Β’ 1163) κοινής υπουργικής απόφασης, λαμβάνοντας 
υπόψη και το γεγονός ότι αυτές υλοποιούνται από εθε-
λοντές που εκπαιδεύονται από εκπαιδευτές εθελοντές, 
επί πληρωμή, γεγονός που δε συνάδει με το μη κερδο-
σκοπικό χαρακτήρα του φορέα,

β) η συλλογή ειδών ανθρωπιστικής βοήθειας δεν 
πληροί το συνεκτιμώμενο κριτήριο της καινοτομίας, 
σύμφωνα με την παρ. Α του άρθρου 7 της ως άνω κοι-
νής υπουργικής απόφασης, δεδομένου ότι παρόμοιες 
δράσεις πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της Εταιρικής 
Κοινωνικής Ευθύνης του ιδιωτικού τομέα. Επιπλέον, η 
συγκεκριμένη δράση αποτελεί πράξη εκδήλωσης φι-
λανθρωπίας και δεν καλύπτει την προϋπόθεση που θέτει 
το άρθρο 1 της ως άνω κοινής υπουργικής απόφασης, 
σύμφωνα με το οποίο δικαίωμα πιστοποίησης έχουν οι 
φορείς Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας, όπως 
ορίζεται από την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2646/1998,

γ) η ιστοσελίδα (www.helphellas.org) που αφορά στο/
έργο του φορέα κρίνεται ελλιπής και μη ενημερωμένη ως 
προς τις δραστηριότητες-στόχους του φορέα συνεπώς 
δεν πληρούνται τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 
2 της ως άνω κοινής υπουργικής απόφασης.

Β. Τη μη Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

- ΕΥΑΓΕΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡ-
ΔΙΤΣΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ», με έδρα στην Καρδίτσα, 
διότι:

α) δεν διαθέτει άδεια ίδρυσης και λειτουργίας, όπως 
απαιτείται από την παρ. 2 του άρθρου 2 της υπό στοι-
χεία Π(2)γ/οικ. 34029/2012 (Β’ 1163) κοινής υπουργικής 
απόφασης και από την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία Π1/οικ.81551/2007 (Β’ 1136) υπουργικής από-
φασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Κατά συνέπεια, 
ο φορέας δεν κατάθεσε και το προβλεπόμενο στο στοι-
χείο α της παρ. 3 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Π(2)γ/
οικ.34029/2012 (Β’ 1163) κοινής υπουργικής απόφασης 
σχετικό δικαιολογητικό.

β) η στελέχωση του φορέα δεν πληροί τις προϋπο-
θέσεις που καθορίζει το ισχύον θεσμικό πλαίσιο για τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62215Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

λειτουργία των Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων, στο 
άρθρο 13 της υπό στοιχεία Π1/οικ.81551/2007 (Β’ 1136) 
υπουργικής απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) η δηλωθείσα ιστοσελίδα (www.gkas.gr) του φο-
ρέα είναι υπό κατασκευή συνεπώς δεν πληρούνται τα 
οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
Π(2)γ/οικ. 34029/2012 (Β’ 1163) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Οι ως άνω φορείς έχουν δικαίωμα να υποβάλουν έν-
σταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας, ενώπιον της 
τριμελούς επιτροπής εξέτασης ενστάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 123799 (2)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας ιδιωτών/τρίτων που 

μετακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών του 

Δήμου Θεσσαλονίκης, Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών την «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-

ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 215053/08.09.2023 διαβιβαστικό αίτη-
μα του Δήμου Θεσσαλονίκης, Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με την συμπλήρωση  - τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 32718/6-3-2023 (Β’ 1634) απόφασης του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας ιδιωτών/τρίτων 
που μετακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών του Δή-
μου Θεσσαλονίκης, Νομού Θεσσαλονίκης, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 
λόγω συμμετοχής σε συναντήσεις, συνέδρια, ημερίδες, 
εκδηλώσεις.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης, Νομού Θεσσαλο-
νίκης, το οποίο δεν θα ξεπεράσει τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις των σχετικών ΚΑ που αφορούν στις μεταβάσεις 
τρίτων, χρηματοδοτούμενων έργων και λοιπών ομάδων 
έργων, οι οποίες ενδεικτικά και όχι περιοριστικά έχουν 
ως εξής:: ΚΑ 6474.20.01.01: 49.850,21€ (Έξοδα Τουρι-
στικών Δράσεων), ΚΑ 6474.19.01: 24.924,38 € «Δαπά-
νες δράσεων κατόπιν ένταξης της Θεσσαλονίκης στο 
δίκτυο δημιουργικών πόλεων της UNESCO στον τομέα 
της γαστρονομίας») κ.λπ., αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την απόφαση καθο-
ρισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 
2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ιδιωτών/τρίτων 
που μετακινούνται στο πλαίσιο χρηματοδοτούμενων 
έργων για την εκπλήρωση σκοπών του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023, ως 
εξής:

«

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 

ημερών/ανά 
άτομο

2 Τρίτοι/ιδιώτες 20 20

3
Μέλη ομάδας

έργου UNESCO
15 15

      »



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62216 Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 123736 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 130/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης, στο πλαίσιο του έργου: «Αναβάθμι-

ση πρασίνου - Δημιουργία πράσινης διαδρομής 

επί της οδού 28ης Οκτωβρίου». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την υπ’  αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 109408/2-8-2023 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 109411/ 
4-8-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με το 
οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την υπ’ αρ. 130/10-
7-2023 (ΑΔΑ: 6Α1ΠΩΨΕ-ΘΕΜ) απόφαση του Δ.Σ του Δή-
μου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, ελεγμένη ως προς το 
νομότυπο έκδοσής της.

13. To υπ’ αρ. 15440/19-7-2023 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 104322/ 
25-7-2023) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης, με το οποίο διαβιβάζεται 
στην υπηρεσία μας η απόφαση του Δ.Σ του θέματος, με 
συνημμένη τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που την 
συνοδεύει.

14. Το υπ’ αρ. 18149/31-8-2023 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 118298/ 
31-8-2023) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης, με το οποίο διαβιβάζεται 
στην υπηρεσία μας η κυκλοφοριακή μελέτη που συνο-
δεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέματος, ελεγμένη και 
εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου.

15. Το υπ’ αρ. 2038/20-6-2023 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Θ Α.Ε.
16. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέ-

τη που συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέματος, 
οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απα-
ραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτε-
λεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του 
έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 130/10-7-2023 (ΑΔΑ: 6Α1ΠΩ-
ΨΕ-ΘΕΜ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αμπε-
λοκήπων - Μενεμένης, η οποία αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και συγκεκριμένα στη στένω-
ση οδοστρώματος κυκλοφορίας τμήματος της Δημοτι-
κής οδού 28ης Οκτωβρίου, στο πλαίσιο του έργου του 
θέματος σε επτά (7) φάσεις εργασιών:

Φάση 1η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Μενελάου έως την οδό Μεσοχωρίου, μήκους 
85m με χρονική διάρκεια εφαρμογής τριάντα (30) ημέ-
ρες.

Φάση 2η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Μεσοχωρίου έως την οδό Κουτηφάρη, μήκους 
35m με χρονική διάρκεια εφαρμογής δεκαπέντε (15) 
ημέρες.

Φάση 3η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Κουτηφάρη έως την οδό Ελευθερίας, μήκους 
155m με χρονική διάρκεια εφαρμογής εξήντα (60) ημέ-
ρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62217Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

Φάση 4η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Ελευθερίας έως την οδό Θησέως, μήκους 185m 
με χρονική διάρκεια εφαρμογής εξήντα (60) ημέρες.

Φάση 5η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Θησέως έως την οδό Πατρ. Γρηγορίου Ε’, μή-
κους 70m με χρονική διάρκεια εφαρμογής τριάντα (30) 
ημέρες.

Φάση 6η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Πατρ. Γρηγορίου Ε’ έως την οδό Αθηνάς, μήκους 
130m με χρονική διάρκεια εφαρμογής σαράντα πέντε 
(45) ημέρες.

Φάση 7η: Στο τμήμα της οδού 28ου Οκτωβρίου από 
την οδό Αθηνάς έως την οδό Ακριτών, μήκους 85m με 
χρονική διάρκεια εφαρμογής τριάντα (30) ημέρες.

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται ανά κα-
τεύθυνση σε ελεύθερη λωρίδα οδοστρώματος πλάτους 
3,50m κατ’ εφαρμογή των σχετικών προδιαγραφών 
(11ο σχ.).

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα δια-
τηρούνται καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος τους ανά φάση 
εργασιών. Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία και μετά την έγγραφη ενημέρωση 
όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τρο-
χαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία κ.λπ.) από τον ανάδοχο 
για την ημερομηνία έναρξη τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και στα αντίστοιχα τυ-
πικά σχετικά σχέδια, προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(11ο  σχ.).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

4. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

5. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

6. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου όπου κρίνεται 
απαραίτητο να υποστηρίζονται από σηματωρούς για 
την καθοδήγηση οχημάτων και πεζών.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται αντίστοιχα με την 
τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμπο-
ντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 
διέλευση τους.

8. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

9. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

10. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξι-
ακής σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (A΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   
Ι

 Αριθμ. 133158 (4)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη 

Βορείου Αιγαίου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, και 

186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α΄ 230), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει (Β΄ 3705/2023).

3. Την υπ’ αρ. 59639/20-8-2019 εγκύκλιο (Εγκύκλιος 84) 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Ορκωμοσία και εγκατά-
σταση των Περιφερειακών Αρχών» (ΑΔΑ:6ΓΞΞ465ΧΘ7-
ΦΟ2).

4. Την υπ’  αρ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με 
την υπ’ αρ. 28/2019 όμοια απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62218 Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

5. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περι-
φερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

6. Την από 10/9/2020 έγκριση της παράταξης «Τολμά-
με για το Βόρειο Αιγαίο» περί ορισμού του συμβούλου 
Στυλιανού Καμπούρη ως Αντιπεριφερειάρχη στην Περι-
φέρεια Βορείου Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 71621/557/18-12-2020 (Β’ 5939) από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων σε Εντεταλμένο Περιφερειακό 
Σύμβουλο στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 81982/29-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 922) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορισμού 
θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορεί-
ου Αιγαίου, ανάθεση τομέων ευθύνης και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

9. Την υπ’ αρ. 119892/17-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ανάκλησης 
απόφασης ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας από την παρούσα, 
αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στην Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αι-
γαίου Σουλτάνα Ανδρεάδου του Ευαγγέλου την άσκηση 
των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη:

1. Συντονισμό και εποπτεία των υπηρεσιών της περι-
φέρειας του λειτουργούν στα όρια της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου.

2. Μέριμνα για την εφαρμογή των αποφάσεων του 
περιφερειάρχη, του περιφερειακού συμβουλίου και της 
οικονομικής επιτροπής, που αφορούν στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Σάμου.

3. Διατύπωση εισηγήσεων προς το περιφερειακό συμ-
βούλιο για το σχεδιασμό μέτρων πολιτικής προστασίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου.

4. Διάθεση και συντονισμό της δράσης του απαραίτητου 
δυναμικού και μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντι-
μετώπιση και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων κα-
ταστροφών στην Περιφερειακή Ενότητά Σάμου, σύμφωνα 
με τις οδηγίες και τις κατευθύνσεις του Περιφερειάρχη.

5. Προεδρεύει του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής 
Προστασία της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου.

Επίσης αναθέτουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων του 
Περιφερειάρχη που αφορούν στις Διευθύνσεις Τεχνικών 
Έργων, Διοικητικού και Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου, όπως αυτές προβλέπονται στον Οργα-
νισμός Εσωτερικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   

 Αριθμ. 242635 (5)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

ωδείου με την επωνυμία «AΘΗΝΑΙΟΝ ΩΔΕΙΟ». 

 O AΝΤIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομέας στ. περ. 28 

του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) όπως συμπληρώθηκαν με το 
άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 
«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-
ου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

4. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β΄ 123).

5. Την υπ’ αρ. 78036/2473/14.10.2004 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτηρίων για στέγαση 
Μουσικού εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33990/31.8.1987 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμή-
ματος κρουστών» (Β’  500), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/33991/31.8.1987 υπουργική απόφαση «Προϋποθέ-
σεις λειτουργίας τμήματος κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο)» 
(Β’ 500), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33992/31.8.1987 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμήμα-
τος κλασικής κιθάρας» (Β’ 500), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/31.8.2007 υπουργική απόφαση 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» (Β’ 1913), 
την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής 
Διεύθυνσης Χορωδίας» (Β’ 1913) και την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/10.3.2009 υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυν-
σης Ορχήστρας» (Β’ 530).

8. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β΄ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπ’ αρ. 78067/14-03-2023 αίτηση της ΕΙΡΗΝΗΣ 
ΠΑΤΣΕΑ, νόμιμης εκπροσώπου της εταιρείας «ΠΑΤΣΕΑΣ 
CONSERVATOIRES IKE» και τα υποβληθέντα δικαιολογη-
τικά για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ωδείου επί της οδού Κορινθίας 6, με ταυτόχρονη άρση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62219Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του «ΑΘΗΝΑΙΟΝ 
ΩΔΕΙΟΥ» στην Αθήνα και μεταβίβαση της επωνυμίας.

10. Το υπ’ αρ. 368362/01-08-2023 (Αρ. Δ.Α: 227126/
03-08-2023) πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής Ελέγχου 
Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Μουσικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέρεται στο κτί-
ριο, που βρίσκεται επί της οδού Κορινθίας 6, περιοχή 
Αμπελοκήπων,του Δήμου Αθηναίων.

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αθηναίων (υπ’  αρ. 99128/ 
32001+95172/30913/2018 (Β’ 5713) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττική).

12. Την υπ’ αρ. 217619/31-08-2021απόφαση του Δη-
μάρχου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρχους του ιδίου 
Δήμου» (ΑΔΑ:9ΚΞΜΩ6Μ-ΩΨΖ), η οποία τροποποίησε 
και συμπλήρωσε την υπ’ αρ. 80160/10-4-2020 όμοια, 
αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην εταιρεία «ΠΑΤΣΕΑΣ CONSERVATOIRES 
IKE» και με νόμιμη εκπρόσωπο την EIΡΗΝΗ ΠΑΤΣΕΑ 
του ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ωδείου, επί της οδού Κορινθίας 6, περιοχή 
Αμπελόκηποι, του Δήμου Αθηναίων, και θα έχει την επω-
νυμία «ΑΘΗΝΑΙΟΝ ΩΔΕΙΟ».

Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής Σχολές και Τμήματα:
Α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με Τμήματα:
1. Ωδικής,
2. Ενοργάνωσης Πνευστών Οργάνων,
3. Αρμονίας,
4. Αντίστιξης,
5. Φυγής,
6. Σύνθεσης,
Β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με Τμήματα:
1. Πληκτών,
2. Εγχόρδων,
3. Πνευστών,
4. Κρουστών οργάνων,
5. Κλαβικύμβαλου (Τσέμπαλου),
6. Κλασικής Κιθάρας,
Γ. Σχολή Μονωδίας με Τμήματα: 
1. Μονωδίας,
2. Μελοδραματικής,
Δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής,
Ε. Σχολή Σαξοφώνου,
ΣΤ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας,
Ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας.
και Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής που θα λειτουρ-

γούν τα εξής Τμήματα Σπουδών:
Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:
Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑΝΟ-

ΦΩΝΑ
Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ
Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:

Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΙΚΗ ΚΙΘΑΡΑ, Γγ: 
ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ: Ακορντεόν.

Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής

Ταυτόχρονα αίρουμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑ-
ΤΕΧΝ/48696/1998 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 
«Έγκρισης μεταστέγασης του Ωδείου ’’ΑTHENAEUM’’» 
(Β΄ 1337).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Αυγούστου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ   

Ι

Αριθμ. 33186 (6)
 3η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας 

Βαρβάρας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγίας Βαρβάρας (υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 
(Β΄ 6115) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 
(Β΄ 1551) τροποποίησή της).

2. Το υπ’ αρ. 27519/30.03.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης».

3. Την υπ’ αρ. 3016/30.1.2023 βεβαίωση του Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών Αγίας Βαρβάρας (Π.Ο.Υ.) για τη 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 3η ορθή επανάληψη 
της υπ’ αρ. 3182/31.01.2023 πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
Β΄ 1836.

5. Την υπ’ αρ. 12532/05.04.2023, 1η τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
B΄ 2517.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62220 Τεύχος B’ 5501/15.09.2023

6. Την υπ’ αρ. 19388/31.05.2023, 2η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 3915.
7. Τον διορισμό του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΑΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού του Δήμου 

Αγίας Βαρβάρας κατηγορίας - ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με την υπ’ αρ. 25/29-04-2023 απόφαση του 
Δημάρχου Αγίας Βαρβάρας, κατόπιν της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ και το γεγονός ότι σε αυτή την θέση δεν 
είχε γίνει αντιστοίχιση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 1836/2023 και τη συμπληρωματική αντιστοίχιση 
των κάτωθι κλάδου και ειδικότητας θέσης μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 (Β΄ 6115) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 (Β΄ 1551) 
όμοια απόφαση, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Από την παρούσα αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες δεν προκαλείται δαπάνη στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Αγίας Βαρβάρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 1836.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγία Βαρβάρα, 6 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055011509230008*


		2023-09-15T13:23:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




